



SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME

46.675.997/0001-80

R. Padre Julião, 971 - Centro

CEP: 13610-230

Page 1

NOTA DE EMPENHO

Credor

Razão Social/Fornecedor

CONVENIO:

CNPJ / CPF

16050 ROBERTO CARLOS LUCATELLI

67.596.445/0001-57

Endereço

Cidade

Telefone

3672-2718 (19)

Empenho

Tipo

OR - Ordinário

Número

649

Nº Pedido 00750/26	Requisição	Tipo DISPENSA	Nº Processo 000286/26	Nº Licitação 0286/26	Emissão 29/06/2026
Conta p/ pagamento	Art./Inciso Lei 14.133/2021, Art. 75, I	Convênio /	Contrato	Reserva 1039	

Dotação

Crédito
ORÇAMENTÁRIO

Ficha
733

Fonte
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Aplicação
110.000 GERAL

Classificação Funcional

Orgão: **03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ESGOTO**

Unid. Orçamentária: **03.01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL**

Unid. Executora: **03.01.02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO**

Função: **17 Saneamento**

Subfunção: **512 Saneamento Básico Urbano**

Programa: **0045 SANEAMENTO BÁSICO ÁGUA/ESGOTO - QUALIDADE PARA TODOS**

Proj/Ativ: **2161 Frota e Equipamentos Mantidos em Operação**

Natureza da Despesa
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

Centro de Custo
000-488 SAECIL Materiais Manut. Veículos Leves

Valores

Dotação Autorizada	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
1.660.000,00	416.247,99	5.741,00	410.506,99

Histórico

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000286/26 - Ano Mod.: 2026 - Modalidade: DISPENSA - Nº Mod.: 286 - Mod. Form atada: 286 - Aquisição de peças para manutenção em veículos linha leve VW saveiros pertencentes a frota desta autarquia.

Itens

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Unit.
1	5	PEÇ	Bandeja suspensão dianteira l. direito.	R\$ 160,00	R\$ 800,00
2	5	PEÇ	Bandeja suspensão dianteira l. esquerdo.	R\$ 160,00	R\$ 800,00
3	8	PEÇ	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
4	4	PEÇ	KIT DE PASTILHA DE FREIO Á DISCO DIANTEIRO	R\$ 97,00	R\$ 388,00
5	6	PEÇ	Disco freio traseiro.	R\$ 150,00	R\$ 900,00



SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME

46.675.997/0001-80

R. Padre Julião, 971 - Centro

CEP: 13610-230

Page 2

6	3	PEÇ	KIT DE PASTILHA DE FREIO A DISCO TRASEIRO	R\$ 88,00	R\$ 264,00
7	2	UN	Pivô suspensão dianteira lado direito.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
8	2	UN	Pivô da suspensão dianteira lado esquerdo.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
9	2	PEÇ	Bucha barra estabilizador dianteiro	R\$ 80,00	R\$ 160,00
10	2	PEÇ	kit amortecedor dianteiro c/ coxim.	R\$ 110,00	R\$ 220,00
11	2	PEÇ	Bieleta da suspensão dianteira	R\$ 57,00	R\$ 114,00
12	1	PEÇ	CORREIA DENTADA	R\$ 69,00	R\$ 69,00
13	1	PEÇ	BOMBA D'AGUA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
14	1	PEÇ	ROLAMENTO DO TENSOR	R\$ 137,00	R\$ 137,00
15	1	PÇ	Correia da direção hidráulica	R\$ 62,00	R\$ 62,00
16	1	UNI	RADIADOR ÁGUA	R\$ 387,00	R\$ 387,00
Valor Total dos Itens				R\$ 5.741,00	

Flavia Landgraf Ferreira do Prado
RESPONSÁVEL PELO EMPENHO

RAFAELA CONVERSO LOURENÇO
CONTADORA - CRC: 1SP352019/O-1/SP

ANDRÉ A. BUENO DO PRADO
CHEFE DIV. FINANCEIRA